Управление муниципальными учреждениями Администрации
Куединского муниципального округа Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
заседания окружного экспертно-методического совета

от 11.06.2024
Присутствовали:
1. Смирнягина Л.Д., заместитель начальника управления муниципальными

учреждениями Администрации Куединского муниципального округа,
председатель;

2. Жуйкова Л.П., директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель
председателя;

3. Чечихина С.С., заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»,
секретарь;

4. Вершинин С.В., методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»;
5. Гильманова Л.Г., заместитель директора МБУДО «Дом детского

творчества»;
6. Зарубина Е.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №1

имени П.П. Балахнина»;
7. Казанцев С.В., заместитель директора МБОУ «Болыпеусинская СОШ»;
8. Мизева Л.А., заместитель директора МБОУ «Большекустовская СОШ»;
9. Нуртдинова И.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №2-

БШ»;
10. Полякова О.Н., заместитель директора МБОУ «Большегондырская

СОШ».
Отсутствовала:
1. Бубнова С.П., главный специалист отдела общего образования

управления муниципальными учреждениями.

Повестка
1. Об итогах деятельности муниципальных опытных педагогических

площадок.
2. Рассмотрение заявительных документов образовательных организаций

на получение инновационного статуса в 2024-2025 учебном году.
3. Итоги реализации муниципального проекта «Духовно-нравственное

воспитание в школе».
4. О результатах работы муниципальных профессиональных объединений

в 2023-2024 учебном году.
5. Итоги работы окружного экспертно-методического совета в 2023-2024

учебном году.
Решение

1. Результаты деятельности муниципальных опытных педагогических
площадок в 2023-2024 учебном году считать удовлетворительными.

2. Заявки от МБОУ «Большегондырская СОШ», МБОУ «Ошьинская
СОШ-БШ» на получение инновационного статуса в 2024-2025 учебном году
удовлетворить.

3. Проекты муниципальных опытных педагогических площадок на 2024-
2025 учебный год рассмотреть на первом заседании окружного ЭМС.

4. Итоги реализации муниципального проекта «Духовно-нравственное
воспитание в школ» считать удовлетворительными.

5. Рекомендовать образовательным организациям при планировании
воспитательной работы включить мероприятия по реализации федеральных
проектов, обеспечивающих духовно-нравственное воспитание.

6. Признать работу муниципальных методических объединений в 2023-
2024 учебном году удовлетворительной.

7. Куединскому РМЦ организовать методические объединения для
педагогов в 2024-2025 учебном году с учетом профессиональных потребностей
педагогов.

8. Считать удовлетворительными итоги работы окружного экспертно
методического совета в 2023-2024 учебном году.

Председатель:
Секретарь:

Л.Д. Смирнягина
С.С. Чечихина